
                                                                        
 

                                          UCHWAŁA  Nr 93/X/2015 
                                              RADY GMINY LESZNOWOLA  
                                                  z dnia 29 maja 2015r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz  art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.)  Rada 
Gminy Lesznowola  uchwala, co następuje: 

§1 
 
W uchwale Nr 347 / XXVI /2013 Rady Gminy Lesznowola z dnia 26 marca 2013 roku                     
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 2013.5083) zmienionej  uchwałą Nr 400/ XXVI /2013 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 27 września 2013 roku zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( Dz. Urz. Woj. Maz., poz. 
2013.10186) oraz  uchwałą Nr 510/ XL /2014 Rady Gminy Lesznowola z dnia 29 kwietnia 
2014 roku zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2014.4957) wprowadza 
się następujące zmiany:  

 
W § 3:  
a) ust. 1-3  otrzymuje brzmienie:  
„1. Odbiór odpadów wymienionych w § 1. odbywać  się będzie z pojemników i worków  
 odpowiednio oznakowanych przez mieszkańców i odbieranych przez przedsiębiorcę 
świadczącego usługi odbioru na podstawie umowy z Gminą Lesznowola ( Zgodnie z 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku  w Gminie Lesznowola § 5 pkt. 7).” 
 
2. Ustala się następującą częstotliwość: 
    1) papier, tektura, metal, opakowania  wielomateriałowe, opakowania z tworzyw                 
        sztucznych: 

a) co dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej,  
b) 2 razy w tygodniu dla zabudowy wielorodzinnej, 

 
  



     2) szkło bezbarwne i kolorowe 
a) 1 raz w miesiącu  w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej,  
b) 2 razy w miesiącu dla zabudowy wielorodzinnej,  

3) odpady zielone (w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada): 
a) co dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej,  
b) co dwa tygodnie dla zabudowy wielorodzinnej, 

     4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
odpady rozbiórkowe i budowlane, zużyte opony oraz inne odpady poza zmieszanymi 
odpadami komunalnymi z wyłączeniem odpadów, których utylizacja wymaga 
specjalistycznego sprzętu do ich transportu(eternit, substancje chemiczne silnie 
toksyczne, kwasy stężone, substancje wybuchowe oraz substancje radioaktywne)”raz 
na 6 miesięcy dla każdej zabudowy. 

 
 3.Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zmieszanych: 

1) 1 raz w tygodniu w zabudowie jednorodzinnej, 
2) 2 razy w tygodniu w zabudowie wielorodzinnej, 
3) 2 razy w miesiącu w zabudowie letniskowej” 
 

           b) dodaje się ust. 7-9 w brzmieniu: 
 
 
„7. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) jest czynny  
od   poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 17:00 w soboty 9:00 do 14:00. 
 
8. Organizowany jest odbiór  choinek od 10 stycznia do 20 lutego. 
 

      9. Reklamacje dotyczące niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę        
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego  punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać drogą:  

1) telefoniczną pod numerem 700 01 02 wew. 102 lub 104. 
2) elektroniczną rok@lesznowola.pl 
3) W formie pisemnej do Urzędu Gminy Lesznowola Referat Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi. 05-506 Lesznowola ul. Gminnej Rady Narodowej 60.” 
            
  

                  
  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola . 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 
 
 

mailto:rok@lesznowola.pl


 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 

  Zmiana częstotliwości odbioru odpadów segregowanych w zabudowie wielorodzinnej 
jest podyktowana koniecznością dostosowania częstotliwości do możliwości technicznych 
(brakiem możliwości rozbudowy altan śmietnikowych). 
Dokonano zmiany w częstotliwości odbioru odpadów komunalnych dla zabudowy 
wielorodzinnej oraz wprowadzono nowe regulacje odbioru odpadów komunalnych z domków 
letniskowych oraz nieruchomości rekreacyjno - wypoczynkowych.  
Ustawodawca zobowiązał Radę Gminy do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości. W ramach 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi funkcjonuje Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, do którego mieszkańcy Gminy Lesznowola oddają 
wszystkie odpady komunalne. Godziny pracy oraz adres takiego punktu są podane do 
wiadomości mieszkańców.  
 
 
 


	UCHWAŁA  Nr 93/X/2015
	RADY GMINY LESZNOWOLA
	z dnia 29 maja 2015r.
	UZASADNIENIE

